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Protokoll for representantskapsmøte 
Romsdal IPR – møte 09_2023 

Sted:   Molde Fjordhotell 

Dato:  3. november 2023 

Tid:  Kl. 09.00-15.00 

Deltakere: 

Randi Bergundhaugen Vestnes kommune F 

Trygve Grydeland Molde kommune M 

Nils Christian Harnes Hustadvika kommune M 

Helge Kjøll Aukra kommune M 

Yvonne Wold Rauma kommune M 

Johannes Brekke Romsdal IPR M 

M (Møtt) – F (Fravær/ikke til stede) 

Inviterte gjester: 

Eirik Heggemsnes Molde kommune Sak 62/33  

Terje Sørflaten Molde kommune Sak 62/33  

Kommunedirektørene fra alle fem 
kommuner inviteres inn 
digitalt/fysisk til sak 62/33 

 Sak 62/33  

Mette Holand Smart Molde / Innom Sak 63/23  

Maren Fuglseth Heggdal Smart Molde / Innom Sak 63/23  

Olena Klymenko Smart Molde / Innom Sak 63/23  

Tommy Aarethun Initiativ Vest Sak 65/23 Digitalt 

 

Saker til behandling 

Del 1 - Kl. 09.00-10.30 

Sak 58/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden  

Vedtak: 

Representantskapet godkjenner innkalling og dagorden. 

 

Sak 59/23 Godkjenning av referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 26.09.2023 

Referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 26.09.2023 (vedlegg 1).                       
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Vedtak: 

Representantskapet godkjenner referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR  

26. september 2023. 

 

Sak 60/23 Romsdal interkommunalt politisk råd – Velkommen til nytt representantskap 

Etter kommune- og fylkestingsvalget i september 2023 har tre av de fem ROR-

kommuner fått ny ordfører. Dette gjelder Aukra, Hustadvika og Molde kommuner. 

Randi Bergundhaugen (Vestnes kommune) og Yvonne Wold (Rauma kommune) går 

løs på en ny ordførerperiode. 

Første del av møtet for nytt representantskap ble benyttet til å gå gjennom 

samarbeidsavtalen som ligger til grunn for samarbeidet i det interkommunale 

politiske rådet, i tillegg til en runde rundt bordet for å bli bedre kjent. 

Vedtak: 

Representantskapet ser fram til godt samarbeid i perioden og vil legge vekt på god 

dialog og å fremme saker hvor det er bred konsensus. I tillegg til å fremme samarbeid 

mellom ROR-kommunene vil det kunne være naturlig å finne samarbeid både med 

andre aktører regionalt og nasjonalt. 

 

Sak 61/23  Romsdal IPR - Valg av leder og nestleder for representantskapet 

I samarbeidsavtalen for Romsdal IPR står det slik om valg av leder og nestleder for 

representantskapet: «Representantskapet velger selv sin leder og nestleder for en 

periode på to år. Leder og nestleder velges i første representantskapsmøte etter siste 

kommunevalg, og deretter etter to års funksjonstid.»  

Vedtak: 

Representantskapet velger Trygve Grydeland til leder av representantskapet i 

Romsdal interkommunalt politisk råd for en periode på to år. 

Representantskapet velger Yvonne Wold til nestleder av representantskapet i 

Romsdal interkommunalt politisk råd for en periode på to år. 

 

Del 2 - Kl. 10.30-12.00 

Sak 62/23  Ny havneavtale – Molde og Romsdal Havn IKS 

Det blir arbeidet med ny selskapsavtale for Molde og Romsdal Havn IKS. 

Seniorrådgiver Eirik Heggemsnes og kommuneadvokat Terje Sørflaten i Molde 

kommune orienterte om arbeidet med ny avtale. Kommunedirektørene fulgte 

fremleggingen via Teams, og deltok i diskusjonen etterpå. 
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Gjeldende avtale for IKS’et ble godkjent i 2006 og er bare i begrenset grad justert 

etter etablering av nye kommuner i 2020. Det er behov for en gjennomgang av 

avtalen for å rydde i uklarheter og sikre at den er i tråd med gjeldende lovverk. 

Eksempelvis gir ny havne- og farvannslov muligheten til å ta ut utbytte. Dette er 

dermed ikke hensyntatt i gjeldende vedtekter. 

Prosessen videre i hver av eierkommunene ble diskutert. Det er viktig at det legges 

opp til en god og involverende prosess som bidrar til at avtalen blir vedtatt i de 

samarbeidende kommunene. En viktig del av det videre arbeidet blir å fremskaffe 

god informasjon om hvordan gjelden i selskapet er fordelt på de ulike kommunene. 

Likedan informasjon som viser hvordan anlegg i de ulike kommunene over tid bidrar 

til inntektene. 

Vedtak: 

Representantskapet tar innlegget om ny avtale til orientering. Representantskapet vil 

understreke betydningen av at det gis tid til grundig behandling i kommunene, og at 

et kunnskapsgrunnlag gir god oversikt over de økonomiske konsekvensene av 

justeringer i selskapsavtalen. 

 

Sak 63/23  Orientering om prosjektene «Sirkulærøkonomi i praksis» og «Studentvennlig 

region» 

Smart Molde / Innbyggerlaben Innom arbeider med to prosjekter som klart har et 

regionalt nedslagsfelt:  

1. Statsforvalteren i Møre og Romsdal har tildelt prosjektskjønnmidler til fire 

engasjementsstillinger som «bærekraftkoordinatorer». Til sammen skal disse fire 

koordinatorene være ressurser for alle 26 kommuner i fylket. De fire 

koordinatorene dekker ulike fagområder. Molde kommune er 

vertskapskommune for en koordinator som skal jobbe med sirkulærøkonomi, og 

ressursen skal deles med kommunene Hustadvika, Aukra, Vestnes og Rauma. 

Prosjektleder Olena Klymenko orienterte om prosjektet. 

 

2. Molde kommune har, gjennom Smart Molde, satt i gang prosjektet «Samarbeid 

for en studentvennlig region». Etter medvirkningsarbeid våren 2023 er det 

igangsatt et prosjekt som har som mål å styrke Molde som studentby og 

Molderegionen som studentregion. Det foreslås at daglig leder i Romsdal IPR trer 

inn som medlem av styringsgruppa for å bidra til at det regionale perspektivet 

blir ivaretatt. Maren Fuglseth Heggdal orienterte om prosjektet. 

I tillegg til de to prosjektlederne orienterte innovasjons- og endringsguide i Molde 

kommune, Mette Holand, om Smart Molde og Innbyggerlabben Innom og andre 

utviklingsprosjekter der. 
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Et sentralt tema er hvordan ROR-kommunene kan koble seg på disse prosjektene. For 

sirkulærøkonomiprosjektet finansiert av Statsforvalteren ligger det i mandatet at alle 

ROR-kommunene skal involveres. Olena Klymenko er i dialog med ROR-kommunene 

om dette allerede, og deltar også inn i Klimanettverk Romsdal, hvor alle ROR-

kommunene er representert. 

For prosjektet «Samarbeid for en studentvennlig region» kan en løsning være at 

daglig leder involveres i styringsgruppa. 

Vedtak: 

Representantskapet tar innleggene til orientering. 

Daglig leder i Romsdal IPR går inn som medlem av styringsgruppa for prosjektet 

«Samarbeid for en studentvennlig region». 

 

Sak 64/23  Representant for Romsdal IPR i referansegruppa for DMS-prosjektet i Kristiansund 

Odd Jørgen Nilsen har representert ROR-kommunene i referansegruppa for DMS-

prosjektet i Kristiansund. Det er behov for å peke ut en ny representant. 

Referansegruppa slik den er i dag, har ingen politisk representasjon. Nordmøre IPR er 

representert ved daglig leder. 

Vedtak: 

Representantskapet velger, i tråd med praksis i Nordmøre IPR, daglig leder Johannes 

Brekke til representant for Romsdal IPR i referansegruppa for DMS-prosjektet i 

Kristiansund. 

 

Lunsj - Kl. 12.00-13.00 

Del 3 - Kl. 13.00-15.00 

Sak 65/23  Orientering om rapporten «Dei interkommunale politiske råda kan styrke 

samarbeidet på Vestlandet» 

Tankesmia Initiativ Vest har utarbeidet et notat om arbeidet i de interkommunale 

politiske rådene på Vestlandet. Kommunikasjonssjef i Initiativ Vest, Tommy Aarethun, 

gir via Teams en kort orientering om hovedpunktene fra notatet.  

Presentasjonen er vedlagt, og rapporten kan finnes på Initiativ Vests nettsider. 

Vedtak: 

Representantskapet tar innlegget til orientering. 

 

https://initiativvest.no/nytt-notat-dei-interkommunale-politiske-rada-kan-styrke-samarbeidet-pa-vestlandet/
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Sak 66/23  Korte orienteringer fra daglig leder 

Møte mellom administrasjonene i Sunnmøre regionråd, Romsdal IPR og Nordmøre 

IPR: Det ble gjennomført et samarbeidsmøte mellom de daglige lederne i de tre 

IPR’ene i fylket – i Molde, 19. oktober 2023. Det var et godt møte med mye nyttig 

erfaringsutveksling og oppdateringer etter valget. Ett oppfølgingspunkt fra møtet er å 

gå sammen videre i dialog med Møre og Romsdal fylkeskommune om en modell for 

samarbeidsavtaler mellom regionrådene og fylkeskommunen, inspirert av tilsvarende 

ordninger i Innlandet, Trøndelag og Nordland fylker. Videre vil Nordmøre IPR se på 

muligheter for å invitere alle tre regionrådene, med styrer/representantskap, til et 

fellesmøte i Kristiansund en gang i april/mai 2024. 

Henvendelse fra Helseforetaket om møte med ROR-kommunene: Helse Møre og 

Romsdal har bedt om et møte med ordførerne i ROR-kommunene. Vi prøver å legge 

et slikt møte til en dato hvor representantskapet i Romsdal IPR uansett skal møtes. 

Omdømmeprosjektet i regi av næringsforeningene: Næringsforeningene og -

utviklingsselskapene i ROR-kommunene jobber godt sammen om et rekrutterings- og 

omdømmeprosjekt. Det er viktig at dette ses i sammenheng med andre 

rekrutteringsinitiativer i regi av det offentlige. Daglig leder følger opp. 

«Læring for næring»-initiativet i regi av KS/MRFK: KS Møre og Romsdal vil invitere 

kommuner i Møre og Romsdal med på et nettverk for kommuner som vil satse på 

næringsutvikling. Mer info og invitasjon kommer.  

Bærekraftløftet i regi av NHO/LO/KS: Møre og Romsdal er pilotfylke for det nasjonale 

samarbeidsinitiativet «Bærekraftløftet», som NHO/LO/KS står bak. Prosjektleder for 

satsingen, Jon-Kristian Rydningen, begynte i jobben 1. oktober 2023. Prosjektet skal 

bl.a. avdekke felles bærekraftutfordringer i fylket hvor privat sektor kan finne 

løsninger på bærekraftutfordringer i kommunene. 

Langfjordforbindelsen AS – KS1: Oslo Economics er valgt til å gjøre en ekstern 

kvalitetssikring (KS1) av KVU for Langfjordforbindelsen. Rapporten foreligger rundt 

årsskiftet 2023/2024. 

Vedtak: 

Representantskapet tar orienteringene til etterretning. 

 

Sak 67/23  Møteplan for 2024 

Det legges opp til åtte møter i representantskapet og to samarbeidsmøter i 2024. 

Følgende møteplan for 2024 foreslås: 

Møter Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des 

Representantskapet 11.   14. (årsmøte) 12. 24. 21.     6. 18.   13. 
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Samarbeidsmøte (ordførere, 
varaordførere, kommunedir., 
andre inviterte) 

  
15.-
16. 

                
14.-
15. 

  

 

Vedtak: 

Representantskapet vedtar et nytt møte i representantskapet for 2023; tidfestet til 1. 

desember 2023. Videre vedtas møte 12. januar. Full møteplan for 2024 legges fram 

for behandling i neste møte i representantskapet 1. desember 2023. 

(I etterkant er møtet 12. januar flyttet til 19. januar for ikke å kollidere med 

folkevalgtopplæring i Vestnes kommune.) 

 

Sak 68/23 Eventuelt 

Yvonne Wold tok opp situasjonen rundt grensene for Møre og Fjordane 

heimevernsdistrikt (HV11). Det pågår en prosess for å revurdere grensene for 

heimevernsdistriktene. Det blir avgjørende å få fram oppdatert kunnskap og innspill 

om hvordan dagens inndeling fungerer. 

Vedtak: 

Representantskapet tar saken til orientering. Yvonne Wold finner i samarbeid med 

daglig leder ut hvordan man kan koble seg på beslutningsprosessene. 

 

 

   Molde 09.11.2023 

 

Trygve Grydeland (sign.) Johannes Brekke (sign.) 
  
  

   


